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M Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC

MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS
PREVIDENCIA SOCIAL  CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 04.219.099/0001-78 - Pedras Altas UF: RS Competéncia: 1/2025 PRO-GESTAO:
Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 900.418.360-49 - VIVIANE MARIA AVILA DE ALBUQUERQUE
Unidade Gestora: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICPIO DE PEDRAS ALTAS

Representante Legal da Unidade Gestora:

445.908.810-04 - VERA REGINA GOMES DOS SANTOS TEIXEIRA
Gestor de Recursos: 004.251.480-09 - CRISLENE GOMES RIBEIRO DE CARVALHO

Certificacao do Gestor:

Variagao do Saldo da Carteira

01/2024 : %: % Ano % Més x
Tipos de Ativo 12/2024 (R$): 01/2025 (R$) : .
(R9) : Carteira: xAno Més
1 1
Renda Fixa - 32.405.710,19° 33.169.453,38  97,06%:
1 [ ]
Fundo/Classe de Investimento - 100%
- 21.508.757,05° 20.046.194,20  58,66%: - -6,80%
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°, 1, b : ’ °
1 ]
Fundo/Classe de Investimento em : :
- 9.496.331,54° 11.708.264,71  34,26%: - 23,29%
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, 11l, a : ’ °
1 [ ]
Fundo/Classe de Investimento em . .
Renda Fixa - Crédito Privado - Art. 7°, - 1.400.621,60: 1.414.994,47  4,14%: - 1,03%
V, b : :
1 [ ]
Renda Variavel - 470.034,83°  478.544,05  1,40%:
1 ]
Fundo/Classe de Investiment : :
A:2e§ Aartssgo Ie nvestimento em . 146.20839°  151.998,16  0,44%: - 3,96%
i i
Fundo/Classe de Investimento em
: - 180.596,72°  189.44522  0,55%: - 4,90%
indices de Mercado (ETF) - Art. 8, Il : ’ ’
1 1
Fundo/Classe de Investimento em . .
- 143229,72:  137.100,67  0,40%: - -4,28%
BDR-Acdes - art. 82, Ill : ° °

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/356965 1/8



27/02/2025, 17:13

Tipos de Ativo

Investimentos Estruturados

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, |

TOTAL

CADPREV

012024 12/2024 (R$)E 01/2025 (R$
(R$) (R$)
1
- 512.679,81: 526.303,94
1
- 512.679,81 : 526.303,94

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 01/2024 (R$)

TOTAL -

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/356965

01/2025 (R$) % Carteira: % Ano x Ano
1 [}
0,00 :

%: % Ano % Més x
Carteirai x Ano Més
1
1,54%:
:
2,66%

% Més x Més
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Portfélio

Rentabilidade no Més: 1,18%

Investimevdag & variaved

Portfélio Detalhado

Ativo

Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC -
Art. 7° 1, b

01.353.260/0001-03 -
BANRISUL AUTOMATICO FI
RENDA FIXA CURTO PRAZO

21.743.480/0001-50 -
BANRISUL ABSOLUTO FUNDO
DE INVESTIMENTO RENDA
FIXALONGO PRAZO

24.634.187/0001-43 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA LIQUIDEZ
EMPRESARIAL

11.311.874/0001-86 - BANRISUL
SOBERANO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA
SIMPLES LONGO PRAZO

21.007.180/0001-03 -
BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A
FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA

11.060.913/0001-10 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/356965

Constituido

CADPREV

Renda Fixa

1/2025

(%)

58,66

0,01

24,98

23,22

0,08

4,20

1,56

R$

34.184.390,77

20.046.194,20

2.889,28

8.538.395,56

7.934.805,67

28.853,30

1.436.325,63

532.352,99

0,82

1,05

1,06

1,03

1,95

1,86

Patrimonio
Liquido (R$)

2.227.599.326,71

5.727.721.714,93

3.890.836.238,62

419.523.212,18

619.263.253,35

6.117.661.899,67

%
PL

0,00

0,15

0,20

0,01

0,23

0,01
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Rent.
_ Fundo 12025 R$ Més Patriménio %
Ativo i Marcacéao %, i
Constituido (%) (%) Liquido (R$) PL

34.184.390,77 1,18

BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

54.602.092/0001-09 - BB

PREVIDENCIARIO RF TITULOS

PUBLICOS VERTICE 2026 298 1.016.814,18 1,51 4.079.387.729,99 0,02
FUNDO DE INVESTIMENTO

FINANCEIRO RESP LIM

03.543.447/0001-03 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IMA-B 5 LONGO PRAZO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

1,63 5565.757,59 1,86 4.149.106.442,53 0,01

41.283.495/0001-90 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA
REFERENCIADO IMA-B5
LONGO PRAZO

0,00 0,00 0,00 81.295.830,38 0,00

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Geral - Art. 7°, 34,26 11.708.264,71
I, a

03.737.206/0001-97 - FUNDO

DE INVESTIMENTO CAIXA

BRASIL RENDA FIXA 18,34 6.268.183,34 1,08 20.713.634.747,12 0,03
REFERENCIADO DI LONGO

PRAZO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

15,92 5.440.081,37 1,10 20.658.129.061,16 0,03

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 4.862.348.890,97 0,00

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Crédito Privado 414 1.414.994,47
-Art. 7°,V, b - (5,00%)

21.170.347/0001-52 - Sicredi

. 414 1.41499447 1,03 1.986.604.933,19 0,07
Executive

Fundo/Classe de Investimento

0,44 151.998,16
em Agdes - Art. 8°, | ’ ’
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Fundo

CADPREV

1/2025

Ativo Marcagao

Constituido

08.973.942/0001-68 - BB
ACOES CONSUMO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

15.154.220/0001-47 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM ACOES
CAIXA SMALL CAPS ATIVO

Fundo/Classe de Investimento
em Indices de Mercado (ETF) -
Art. 8°, 1l - (30,00%)

10.406.511/0001-61 - ISHARES
IBOVESPA FUNDO DE INDICE

Fundo/Classe de Investimento
em BDR-Acgoes - art. 8°, Il

17.502.937/0001-68 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM ACOES
CAIXA INSTITUCIONAL BDR
NIVEL |

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, | -
(10,00%)

24.633.818/0001-00 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO
MULTIMERCADO BOLSA
AMERICANA LONGO PRAZO

(%)

0,23

0,22

0,55

0,55

0,40

0,40

1,54

1,54

Total da Carteira (Resolugao CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupanca

Total Geral da Carteira

Renda Fixa 97,06

Renda Variavel 1,40

Investimentos Estruturados 1,54

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

APR Identificacao

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
A2501000 AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/356965

R$

34.184.390,77

77.639,93

74.358,23

189.445,22

189.445,22

137.100,67

137.100,67

526.303,94

526.303,94

34.174.301,37
10.089,40
0,00
34.184.390,77
33.169.453,38
478.544,05
526.303,94

Operagdao Quantidade

09/01/2025 58,91736359

Rent.
Més
(%)

1,18

2,16

5,91

4,90

-4,28

2,66

Patriménio %
Liquido (R$) PL

49.910.457,99 0,16

498.868.195,76 0,01

11.342.110.179,73 0,00

3.150.473.758,09 0,00

752.342.164,55 0,07

Vi
Unit Patr. Liquido (R$)
(R$)

3,64 2.220.561.679,25
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APR

A2501001

A2501003

A2501004

A2501006

A2501008

A2501009

A2501010

A2501011

A2501013

A2501015

A2501016

A2501021

A2501020

A2501017

Identificagao

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXALONGO PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXALONGO PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXALONGO PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXALONGO PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXALONGO PRAZO

24.634.187/0001-43 - SICREDI - FUNDO
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
LIQUIDEZ EMPRESARIAL

24.634.187/0001-43 - SICREDI - FUNDO
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
LIQUIDEZ EMPRESARIAL

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA
FIXA REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA
SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/356965

CADPREV

Operagao

15/01/2025

31/01/2025

15/01/2025

29/01/2025

29/01/2025

16/01/2025

29/01/2025

31/01/2025

31/01/2025

17/01/2025

28/01/2025

21/01/2025

21/01/2025

20/01/2025

Quantidade

10.634,28034093

773,45240467

119.260,19908818

27.270,39960668

16.477,02507081

187.543,85055801

67,27787685

628.814,8098464

898,42125562

221.924,88096172

65.080,1980026

179.133,9411348

321.769,32371277

366.465,08094417

Vi
Unit
(R$)

3,65

3,66

3,65

3,66

2,38

2,37

2,38

2,39

2,39

1,53

1,54

5,58

3,42

3,00

Patr. Liquido (R$)

2.233.413.989,99

2.227.599.326,71

2.233.413.989,99

2.342.207.134,54

5.618.350.565,42

5.615.446.277,65

5.618.350.565,42

5.727.721.714,93

5.727.721.714,93

3.766.322.462,57

3.862.799.746,88

20.016.096.199,16

20.837.582.266,56

4.588.275.501,85
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758949/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758952/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758953/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758955/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758959/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758962/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758964/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758967/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758971/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758975/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758976/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758990/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758986/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758979/print
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APRs de Resgate

APR

A2501002

A2501005

A2501007

A2501012

A2501024

A2501023

A2501022

A2501019

A2501014

A2501018

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 6.203.822,89

Identificagdao

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

01.353.260/0001-03 - BANRISUL
AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO
PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXALONGO PRAZO

11.311.874/0001-86 - BANRISUL
SOBERANO FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA SIMPLES LONGO PRAZO

21.007.180/0001-03 - BANRISUL FOCO
IDKA IPCA 2A FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA

11.060.913/0001-10 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

03.543.447/0001-03 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B 5
LONGO PRAZO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

41.283.495/0001-90 - SICREDI - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA
FIXA REFERENCIADO IMA-B5 LONGO
PRAZO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA
SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

CADPREV

Operagao

29/01/2025

16/01/2025

31/01/2025

29/01/2025

31/01/2025

31/01/2025

21/01/2025

20/01/2025

16/01/2025

21/01/2025

Quantidade

10.725,9757996

121.996,99364747

27.303,25253623

41.959,50907374

2.756,58271953

549.347,9240142

248.819,29589116

38.963,01274124

273.850,58292292

366.465,0797089

Vi

Unit

(R$)

3,66

3,65

3,66

2,38

3,63

2,73

4,42

28,23

1,24

3,00

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 5.834.860,97

Comité de Investimento

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/356965

Patr. Liquido
(R$)

2.342.207.134,54

2.219.451.397,50

2.227.599.326,71

5.618.350.565,42

419.523.212,18

619.263.253,35

6.146.373.249,18

4.193.148.212,67

81.295.830,38

4.862.348.890,97
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758951/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758954/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758956/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758970/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758996/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758993/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758991/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758983/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758973/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2758980/print
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CADPREV

Inicio de
CPF Nome

Vigéncia
995.887.490-34  Alex Sandro Londero Friedrich 04/12/2024
372.279.040-91 Renato Luiz Madruga 04/12/2024
004.251.480-09 CRISLENE GOMES RIBEIRO DE CARVALHO 04/12/2024
Conselho Deliberativo

Inicio de
CPF Nome

Vigéncia
445.908.810-04 VERA REGINA GOMES DOS SANTOS TEIXEIRA 04/12/2024
837.452.890-72 PEDRO LUIZ DA ROSA PEIXOTO 04/12/2024
000.990.800-52  Ana Teresa Silveira da Silveira 04/12/2024
Conselho Fiscal

Inicio de
CPF Nome

Vigéncia
021.746.900-04  Franciele de Souza Ribeiro 04/12/2024
024.071.060-67  Hemelin Lucas Gomes Rodrigues 04/12/2024
019.900.600-80 LENIR WITTER DE AZAMBUJA 04/12/2024

Assinatura do Documento

CPF Nome Cargo Assinatura Digital

CRISLENE GOMES RIBEIRO DE

CARVALHO 27/02/2025 17:09:19

004.251.480-09 Gestor de Recursos

VERA REGINA GOMES DOS SANTOS Representante da Unidade

TEIXEIRA Gestora 27/02/2025 17:10:03

445.908.810-04

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr
verificador=1738655&crc=0C4B4FEQ, informando o Cédigo Verificador:

1738655 e 0 Codigo CRC: 0C4B4FEO.
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